吉林省集安益盛药业股份有限公司 关于对外投资设立控股子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

1、投资的基本情况

2020年10月16日,吉林省集安益盛药业股份有限公司发布了《关于与杭州钱 塘智慧城管理委员会签订战略合作框架协议的公告》(公告编号: 2020-033 号)。根 据战略合作框架协议的内容,为加快益盛新零售项目的落地和发展,吉林省集安益 盛药业股份有限公司(以下简称"益盛药业"或"公司")拟与中娱数媒文化发展 (杭州) 有限公司(以下简称"中娱数媒") 共同投资设立控股子公司"益盛新零 售(杭州)有限公司"(暂定名称,最终以工商行政管理机关核准的名称为准)。其 中,益盛药业出资 510 万元,占注册资本的 51%;中娱数媒出资 490 万元,占注册 资本的 49%。

2、投资的审批程序

2020年10月20日,公司第七届董事会第九次会议审议通过了《关于对外投资 设立控股子公司的议案》。根据《公司章程》及其他相关规定,本次投资事项无需提 交股东大会审议。本次对外投资事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资 产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方的基本情况

1、企业名称:中娱数媒文化发展(杭州)有限公司

统一社会信用代码: 91330104MA2J01GX27

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址: 浙江省杭州市江干区九华路1号6幢1楼101室

法定代表人: 史一杰

注册资本: 1000 万元 (人民币)

经营范围:许可项目:第二类增值电信业务;互联网信息服务;食品经营(销售预包装食品);保健食品销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:会议及展览服务;文化娱乐经纪人服务;企业管理;市场营销策划;企业形象策划;礼仪服务;摄影扩印服务;专业设计服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);广告制作;广告发布(非广播电台、电视台、报刊出版单位);广告设计、代理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;软件开发;互联网数据服务;信息技术咨询服务;数据处理和存储支持服务;信息系统集成服务;养生保健服务(非医疗);健康咨询服务(不含诊疗服务);针纺织品销售;服装服饰零售;鞋帽零售;日用百货销售;玩具销售;家居用品销售;办公用品销售;体育用品及器材零售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);化妆品零售;家用电器销售;五金产品零售;礼品花卉销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

三、投资标的的基本情况

- 1、公司名称: 益盛新零售(杭州)有限公司(暂定名称)
- 2、企业类型:有限责任公司
- 3、注册资本: 1000 万元人民币
- 4、注册地址:浙江省杭州市江干区九华路1号6幢1楼
- 5、经营范围:许可项目:药品零售;保健食品销售;出版物互联网销售;出版物零售;食品互联网销售(销售预包装食品);食品经营(销售散装食品);国营贸易管理货物的进出口;免税商店商品销售;特殊医学用途配方食品销售;食品经营;食品经营(销售预包装食品);进出口代理;货物进出口;(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。一般项目:汽车零配件零售;摩托车及零配件零售;照相器材及望远镜零售;服装服饰零售;化妆品零售;体育用品及器材零售;鞋帽零售;乐器零售;文具用品零售;宠物食品及用品零售;计算机软硬件及辅助设备零售;医用口罩零售;食用农产品零售;电子元器件零售;厨具卫具及日用杂品零售;珠宝首饰零售;家用视听设备销售;茶具销售;互联网销售(除销售需要许可的商品);眼镜销售(不

含隐形眼镜); 家具零配件销售; 日用品销售; 家用电器销售; 皮革制品销售; 棕制品销售; 农副产品销售; 卫生洁具销售; 个人卫生用品销售; 可穿戴智能设备销售; 食品用洗涤剂销售; 纸制品销售; 音响设备销售; 母婴用品销售; 户外用品销售; 家具销售; 灯具销售; 智能家庭消费设备销售; 玩具销售; 保健用品(非食品)销售; 广播影视设备销售; 复印和胶印设备销售; 服务消费机器人销售; 室内卫生杀虫剂销售; 钟表销售; 日用百货销售; (除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动),具体经营范围以工商行政管理部门核准登记/备案的为准。

6、股权结构:

序号	股东名称	出资额(万元)	出资比例	出资方式
1	吉林省集安益盛药业	510	51%	货币
	股份有限公司			
2	中娱数媒文化发展(杭	490	49%	货币
	州)有限公司			
合计		1000	100%	

7、组织机构:新公司按市场化的管控模式进行运作,设立股东会、董事会、监事会及经理层,具体职权在新公司章程中予以明确。其中:

董事会:由5名董事组成,其中:益盛药业推荐3名董事候选人,中娱数媒推荐2名董事候选人,董事会设董事长1名,为新公司法定代表人,由益盛药业推荐的董事担任。

监事会:由3名监事产生,监事会设监事会主席1名,其中:益盛药业推荐监事2名,中娱数媒推荐监事1名。监事会主席由监事会选举产生。

经理层:设总经理1名,由中娱数媒委派代表担任。

四、投资合作协议的主要内容

甲方: 吉林省集安益盛药业股份有限公司

乙方:中娱数媒文化发展(杭州)有限公司

1、双方将以益盛新零售为平台,优势互补、资源共享,通过不断加强与品牌方和 MCN 机构的合作,实现多品类、多品牌、多渠道共同发展的经营模式。



- 2、益盛新零售将以甲方产品为核心,同时通过代运营其他品牌产品的方式,兼容并包,实现多元化发展。双方同意在未来获得优质项目的运营机会时,优先提供给益盛新零售选择,如益盛新零售股东一致同意选择运营的,则由益盛新零售与交易对方直接签署相关交易文件;如益盛新零售股东不一致同意运营的项目,再由项目提供方进行选择。
- 3、益盛新零售的产品策略由总经理负责制定,并在经新零售公司董事会审议通过后,由总经理结合年度预算方案和经营计划组织实施。
- 4、益盛新零售线上渠道的选择、开拓、维护和运营由总经理负责。汉参系列产品的研发、生产及相关知识的培训由甲方负责。

五、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的及对公司的影响

本次对外投资设立益盛新零售(杭州)有限公司是基于公司战略规划和经营发展的需要,延伸公司的产业链,带动人参相关产品的销售,有利于增强企业的核心竞争力,符合公司的长远发展战略。公司拟通过设立控股子公司运营公司自产产品和代运营其他品牌产品的方式,在增强子公司盈利能力的同时,不断增加与各品牌方及 MCN 机构之间的粘性,实现业务的整合和资源的优化配置,有利于完善公司产业布局,更好的拓展市场空间,提高公司的综合竞争实力,为公司未来持续发展打下坚实基础。

公司本次对外投资拟使用自有资金,是在确保公司日常运营和资金安全的前提下实施的,不会对公司主营业务造成不利影响。

2、存在的风险

该控股子公司为新设公司,经营过程中可能面临宏观经济、行业政策、市场需求与竞争、内部运营管理、团队建设和内部控制风险防范等方面带来的风险,未来经营效益亦存在一定的不确定性,公司将强化其法人治理结构,建立完善的内部控制流程和有效的监督机制,优化公司整体资源配置,明确经营策略和市场定位,防范和应对各种风险。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第九次会议决议;



2、投资合作协议。

特此公告。

吉林省集安益盛药业股份有限公司董事会 二〇二〇年十月二十日